
GR dd. 19 december 2024 nr. 8. Pagina 1 van 2

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 19 
DECEMBER 2024.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Aangewezen-Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Jeroen Declerck, Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, 
Lisselotte Watthy, Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
8. GOEDKEURING AANPASSING 5 MEERJARENPLAN 2020-2025 - OCMW NIEUWPOORT.

De Raad,

Gelet op art. 40 en art. 41-13° van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het raadsbesluit dd. 9 april 2020 betreffende de goedkeuring  meerjarenplan 2020-2025 
voor het OCMW van Nieuwpoort;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 26 november 2024 
betreffende het vaststellen van de aanpassing 5 van het meerjarenplan 2020-2025;

Overwegende dat vanaf 2020 de meerjarenplannen van de Stad en het OCMW samen beoordeeld 
moeten worden; dat de controles op autofinancieringsmarge en gecumuleerd budgettair resultaat 
moeten gebeuren op het niveau van Stad en OCMW samen; dat dit niet hoeft op het niveau van de 
OCMW alleen;

Overwegende dat een aanpassing 5 van het meerjarenplan 2020-2025, goedgekeurd in de 
gemeenteraad dd. 9 april 2020, moet gebeuren;

Overwegende dat onderstaand schema M2 enkel de cijfers voor de entiteit OCMW Nieuwpoort 
weergeeft;

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9255-7959-2291-0609 en wachtwoord xibaqas



GR dd. 19 december 2024 nr. 8. Pagina 2 van 2

O.C.M.W. Nieuwpoort
M2 : Staat van het financieel evenwicht

Budgettair resultaat Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Rek 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 Mjp 2027
I. Exploitatiesaldo (a-b) -962.336 135.596 458.559 669.703 -635.113 -1.255.250 -1.403.604 -1.424.510
   a. Ontvangsten 9.678.459 10.877.402 12.552.519 13.526.158 13.246.973 13.359.008 13.408.963 13.475.068
   b. Uitgaven 10.640.795 10.741.805 12.093.959 12.856.455 13.882.086 14.614.258 14.812.567 14.899.578
II. Investeringssaldo (a-b) 497.382 456.209 466.576 157.692 1.303.495 1.388.120 1.388.077 463.077
   a. Ontvangsten 553.732 524.790 495.967 463.940 1.744.144 1.463.120 1.463.077 463.077
   b. Uitgaven 56.350 68.581 29.390 306.248 440.649 75.000 75.000 0
III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) -464.953 591.805 925.135 827.395 668.382 132.870 -15.527 -961.433
IV. Financieringssaldo (a-b) -839.786 -834.965 -849.567 -864.448 -879.616 -895.073 -910.828 -926.885
   a. Ontvangsten 0 0 0 0 0 0 0 0
   b. Uitgaven 839.786 834.965 849.567 864.448 879.616 895.073 910.828 926.885
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -1.304.739 -243.159 75.569 -37.054 -211.234 -762.203 -926.355 -1.888.318
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 2.584.812 1.280.073 1.036.913 1.112.482 -1.674.572 -4.785.805 -8.548.008 -12.474.363
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 1.280.073 1.036.913 1.112.482 1.075.428 -1.885.805 -5.548.008 -9.474.363 -14.362.681
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0 0 0
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 1.280.073 1.036.913 1.112.482 1.075.428 -1.885.805 -5.548.008 -9.474.363 -14.362.681

Autofinancieringsmarge Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Rek 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 Mjp 2027
I. Exploitatiesaldo -962.336 135.596 458.559 669.703 -635.113 -1.255.250 -1.403.604 -1.424.510
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 376.454 371.675 386.319 401.259 416.453 431.953 447.751 463.808
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 839.786 834.965 849.567 864.448 879.616 895.073 910.828 926.885
   b. Periodieke terugvordering leningen 463.332 463.290 463.248 463.190 463.163 463.120 463.077 463.077
III. Autofinancieringsmarge (I-II) -1.338.789 -236.078 72.240 268.445 -1.051.566 -1.687.203 -1.851.355 -1.888.318

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge Rek 2020 Rek 2021 Rek 2022 Rek 2023 Mjp 2024 Mjp 2025 Mjp 2026 Mjp 2027
I. Autofinancieringsmarge -1.338.789 -236.078 72.240 268.445 -1.051.566 -1.687.203 -1.851.355 -1.888.318
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) -111.206 -48.845 32.555 115.402 199.725 285.551 372.912 461.836
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 839.786 834.965 849.567 864.448 879.616 895.073 910.828 926.885
   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 950.992 883.809 817.012 749.047 679.891 609.522 537.916 465.049
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) -1.449.995 -284.923 104.795 383.846 -851.841 -1.401.652 -1.478.443 -1.426.482

BESLUIT: 11 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 10 ONTHOUDINGEN(Jo Rousseau Arnel Lemaire Nicolas 
Vermote Dimitri Dedecker Anke Inghelbrecht Nele Decorte Jeroen 
Declerck Lisselotte Watthy Niels Bouckenooghe Natacha Baert ):

Art.1. De aanpassing 5 meerjarenplan 2020-2025 van het OCMW vast te stellen en goed te keuren.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 19 december 2024
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 9255-7959-2291-0609 en wachtwoord xibaqas


		Stad Nieuwpoort
	2024-12-24T09:42:38+0100
	Stad Nieuwpoort


		Stad Nieuwpoort
	2024-12-24T08:51:49+0000
	Stad Nieuwpoort




